
Управление образования и молодежной политики 
администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ
/fM^^ № £££/ц

О проведении муниципальных соревнований среди обучающихся 
образовательных организаций по спортивному ориентированию 

«Спортивный лабиринт», посвященных 80-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с планом работы управления образования и молодежной 
политики на 2025 год приказываю:

1. Провести 19 марта 2025 года муниципальные соревнования среди 
обучающихся образовательных организаций по спортивному ориентированию 
«Спортивный лабиринт», посвященные 80-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, (далее - Лабиринт).

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении Лабиринта.
3. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга» 
(Марова Н.В.) обеспечить организацию и проведение Лабиринта.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить 
необходимые условия для участия обучающихся в Лабиринте.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования и молодежной политики Богданову Н.В.

Начальник управления А.С.Соколова

Н.В. Богданова
9 11 23



о проведении муниципальных соревнований среди обучающихся 
образовательных организаций по спортивному ориентированию 

«Спортивный лабиринт», посвященные 80-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Цель и задачи
Муниципальные соревнования среди обучающихся по ориентированию 

«Спортивный лабиринт», посвященные 80-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, (далее - Лабиринт) проводятся с целью 
развития спортивного ориентирования в образовательных организациях 
Городецкого муниципального округа.

Задачи:
- популяризация спортивного ориентирования как массового вида спорта;
- формирование навыков здорового и безопасного образа жизни;
- организация содержательного досуга обучающихся Городецкого округа.

2. Время и место проведения
Лабиринт проводится 19 марта 2025 года в спортивном зале МБУ 

«Городецкий ФОК» (г. Городец, ул. Крупинова, д. 3). Заезд, регистрация команд 
с 9.30 (согласно графику).

3. Руководство проведением Лабиринта
Общую координацию и руководство осуществляет МБОУ ДО ЦВР 

«Радуга» (директор Марова Н.В.).
Непосредственное проведение возлагается на Главную судейскую 

коллегию. Главный судья - СС1К Жеглов Владимир Валентинович, Главный 
секретарь - Усова Елена Дмитриевна.

Организаторы предусматривают возможность поочередного прибытия 
команд для участия в соревнованиях (по заявке команд).

Основанием для допуска к соревнованиям является именная заявка на 
участие с отметкой об отсутствии медицинских противопоказаний напротив 
каждой фамилии участника, заверенная подписью врача и печатью 
медицинского учреждения.

4. Участники Лабиринта
К участию в Лабиринте допускаются команды образовательных 

организаций Городецкого муниципального округа. От одной образовательной 
организации допускаются до 15 участников не зависимо от возрастной группы.

В состав команд включаются участники следующих возрастных категорий: 
М10, Ж10 (мальчики и девочки 9-10 лет, 2016-2015 годов рождения); М12, Ж12 
(мальчики и девочки 11-12 лет, 2014-2013 годов рождения); М14, Ж14 (юноши и 
девушки 13-14 лет, 2012-2011 годов рождения); М16, Ж16 (юноши и девушки 
15-16 лет, 2010-2009 годов рождения).

К участию в личном зачете допускаются мальчики и девочки 2017 
года рождения и младше (группы М8, Ж8).



На соревнованиях принадлежность спортсмена к возрастной группе 
определяется календарным годом, в котором он достигает соответствующего 
возраста.

5. Условия проведения соревнований
Лабиринт проводится по цветной карте, специально подготовленной к 

данным соревнованиям.
Дистанция в заданном направлении, длина дистанции определяется в 

зависимости от группы (в среднем до 5 минут). Отметка на контрольных пунктах 
электронная SPORTident. Результаты соревнований подводятся в личном и 
командном зачете. В личном зачете победители и призеры Лабиринта в каждой 
возрастной группе определяются по лучшему времени прохождения дистанции 
отдельно среди мальчиков/юношей и девочек/девушек. Командный зачет 
определяется по 5 лучшим участникам команды образовательной организации не 
зависимо от пола и возрастной группы.

6. Безопасность проведения соревнований
Ответственность за безопасность дистанции, применяемого судейского 

оборудования несет проводящая организация и ГСК.
Представители направляющих организаций и участники несут 

персональную ответственность за выполнение правил техники безопасности и 
дисциплины на месте проведения соревнований. Ответственность за 
соответствие подготовки участников требованиям, предъявляемым к 
соревнованиям, а также за жизнь и здоровье детей в пути к месту проведения 
соревнований и обратно, во время их проведения согласно приказу 
направляющей организации несут руководители команд.

7. Порядок подачи заявок
Предварительные заявки на участие подаются в МБОУ ДО ЦБР «Радуга» 

до 17 марта 2025 года на электронную почту cvr raduga@inbox.ru с указанием 
следующих данных: фамилия, имя участника, дата рождения, возрастная 
категория; а также фамилия, имя, отчество руководителя и время прибытия на 
Лабиринт.

Телефон для дополнительной информации 89103916520, методист МБОУ 
ДО ЦБР «Радуга» Елена Дмитриевна Усова.

19 марта 2025 года в ГСК предоставляются следующие документы: 
именная заявка с визой врача, заверенная руководителем направляющей 
организации; копия приказа командирующей организации о направлении 
команды на Лабиринт. С собой участники должны иметь сменную обувь.

8.Награждение
Индивидуальные участники, занявшие 1, 2, 3 место в каждой возрастной 

категории отдельно среди девочек/девушек и мальчиков/юношей, награждаются 
грамотами. Команды образовательных организаций, занявшие 1, 2, 3 место, 
награждаются грамотами.

9.Финансирование
Расходы, связанные с организацией и проведением Лабиринта несет 

МБОУ ДО ЦБР «Радуга». Расходы по командированию (проезд, питание) и 
страхованию участников соревнований обеспечивают командирующие их 
организации.

Н.В. Богданова
9 11 23

mailto:cvr_raduga@inbox.ru

